Q uinq. s' loca. Sumus e inq' e sumu' bonu' 7 solu' bonu'. Inuis e inq' e solu' malu'
 7 sumu' malu'. Posth' alia duo. alit' sub sumo inq' e solu' bonu' s' n sumu'. Alit' sup
 umu' inq' e solu' malu' s' n sumu'. In medio unius inq' e bonu' 7 malu'

autem sumum. In celo est solum bonum et sumum. In inferno solum malum et sumum. In paradiso est solum bonum
 et sumum. In igne purgatorio solum malum et sumum. In mundo bonum et malum neutrum sumum.
 Paradisus est locus innocentium et immensum proficientium. et ideo solum bonum esse debuit. quia tanta amalo
 intranda non fuit. non tamen sumum esse debuit. quia si sumum esset ibi bonum. illic posset profectus
 non esse. Celi locus est confirmator bonorum et disciplina ad sumum profectum purgamentum. Unde
 solum sumumque bonum in eo collocatum est. Infernus locus est confirmator malorum et disciplina irre
 culpabiliter deservitum. et ideo ibi solum et sumum malum positum est. Purgatorius ignis locus est ultima cor
 rectione multorum correctorum et in secula proficendorum. et ideo solum malum hinc debuit ut fore prior esset
 in et malum et bonum simul consistunt. mundus est locus vicantium et repandorum et ideo simul et bonum et malum
 in eo ordinatum est. ut per bonum quod solationem accipiant. per malum vero correctionem. Non tamen sumum bonum
 aut sumum malum. id est ut sit quod persistens in malo deficere. et recedentes a malo profectus possint.
 Sic ergo celum infernum est. post celum paradisi. post paradisi mundus. post mundum ignis purgatorius.
 post ignem purgatorium infernus. Diabolus ergo qui a summo cecidit in immo destruitus est. prope quod repam
 dus non erat. homo autem qui a summo corruit non est positus in immo sed in medio collocatus. ut ei locus esset qui
 ascendere posset. per meritum iusticie et descendere per meritum culpe. *Ubi dispositus est homo ad penitentiam.*

Positus est ergo homo in mundo isto in loco penitentiae. spacio penitendi indubio ut mala
 corrigat. bona reparat ut tandem correctus adiudicium veniens. non per culpa pena. sed
 per iusticia gratiam sibi per gratiam accipiat. Restat ergo ut dum tempus est. et consilium requirat et auxilium
 requirat. correctionis et liberationis suae. Sed quia ipse advenit sufficiens invenit necesse est ut ille
 qui per gratiam suam differt iudicium. vitam perinde gratiam ostendat evadendi consilium. et per consilium
 offerat auxilium. Sic itaque oportet ut vitam deponat personam iudicis et assumat personam per
 uatoris postea auxiliatoris. ita dum tacet ut primo hominem totum sibi dimittat. quatenus ipse homo
 et ignorantiam suam expiat. intelligat se indigere consilio. Deum ergo defectum suum sentiat et ag
 noscat se oportere auxilio. Tali ergo ratione ut ipse natus legem totus homo dimissus est sibi. sed per
 ut ipse scripturae legis ignorantiam suam dant est consilium. Postmo ut ipse gratiam gratiam
 defectum suum perstitit est auxilium. Consilium erat in ratione satisfactionis. auxilium erat in effectu
 redemptionis. Ut ergo ratione satisfactionis quod pro peccato suo homo creatori suo solvere debuit eum dicit
 agnoscere possumus. causam hominis per necesse est paulisper attendi. siquidem causa ubi hinc tres

Spersonas agenda format. videlicet deum hominem et diabolum. *De causa hominis aduersus deum et hominem.*
 et ergo tres in causa veniunt homo deus et diabolus. diabolus deo iniuriam fecisse comitatur quod ser
 uum eius hominem et fraudulentum abduxit et uolentem tenuit. homo similiter deo iniuriam fecisse quod uincit
 quod preceptum eius contempsit et se sub manu aliena ponens suae seruitutis dampnum illi intulit. Item dia
 bolus hominem iniuriam fecisse quod illum et per bona permittendo decepit et per mala inferendo
 nocuit. In iuste ergo diabolus tenet hominem sed homo iuste tenet quod diabolus nunquam meruit ut hominem sibi
 subiectum permeret. sed homo meruit per culpam suam ut ab eo per se permeret licet enim ignoraret falsum esse. quod
 diabolus permisit non tamen ignorauit. quod si uerum esset esse creatoris uoluntatem et cupiscere non debuit. Iuste
 ergo subditus est homo diabolo quatenus ad culpam suam iniuste autem quatenus pernet ad diaboli fraudulentiam.
 Si ergo homo talis permeret. cuius potentia diabolus iniuriam adduci posset iuste deus ei homo esse dicitur
 quod diabolus nullam iustitiam habuit. quod si uis in hominem uindicare debuerit. Latius autem nullum talis iniuriam
 potest non deus. sed deus causam hominis suscipere noluit. quia homo adhuc per culpa sua uictus fuit. oportuit

q̄ ut p̄s hō dñm placaret. sic deū dō p̄tinante cū diabolo causā utret. s. dñm rōna
 hūit placare n̄ potat n̄ 7 dāpnū q̄ utulerat restauraret 7 de gr̄ptu satisfacet. hō ū nich
 hūit q̄ digne dō p̄blato dāpno respensaret q̄ siq̄ de rōnali cāta reddet p̄bñali sub
 lata subā creatā minus eēt. S; nec hōie phōie reddē potuit. q̄ uultū 7 innocētē abstulerat.
 7 neminē n̄ peccatōrē inuenit. Illic q̄ hō inuenit unde dñm placare s̄ posset q̄ sine sua sine
 seip̄sū daret. digna respensatio n̄ eēt. Videns q̄ d̄s hōie sua itate uigū dñationis euadere
 ū posse. miser̄ ē ei 7 p̄mū gr̄tuo p̄uenit cū p̄mā solā ut demde libaret p̄usticiā. h̄ ē q̄
 hō esse iusticiā euadendi non hūit. d̄s hōi p̄mā iusticiā dedit. Neq̄ enī exptio hōis p̄fec
 ta rōnabilit̄ eēt n̄ ex utq̄ parte iusta fieret. h̄ ē. si d̄s iusticiā hūit hōie req̄rendi. ita hō
 iusticiā h̄ret euadendi. S; hanc iusticiā hō nūq̄ h̄re potuisset n̄ d̄s p̄mā suā illi t̄bueret.
 Ut q̄ d̄s ab hōie placari posset dedit d̄s gr̄tis homini q̄ hō dō ex debito reddet. Bedat q̄ hōi
 hōie q̄ hō phōie reddet. q̄ ut digna respensatio fieret p̄ori n̄ solū eq̄l̄ s̄ maior eēt. Ut q̄ phōie
 redderet hō. maior hōie effectus ē d̄s hō phōie 7 dedit se hō hōi ut se assumet ab hōie. In car
 natul̄ ē d̄s d̄i filius 7 dat̄ ē hōib̄ d̄s hō. s̄ sic p̄salat. Auert natul̄ ē nobis. 7. f. d. ē. n. 7. ē. Ad q̄ hōi
 dat̄ ē. d̄i fuit m̄ia q̄ ab hōie reddet ē. s̄ fuit hōis iusticia. In mutuitate enī s̄ iuste placat̄
 ē d̄s hōi q̄ tat̄ homo inuenit ē phōie q̄ n̄ solū ut dictū ē par. s̄. 7 maior eēt hōie. h̄ dō inna
 mutuitate s̄ angli pacem mundo. uuntiant dicentes. Gl̄a inexcelsis dō. 7. ut. p. h. b. v. S; adhuc sup
 erat hōi ut sic restaurando dāpnū placāret uā. Ita q̄q̄ p̄temptu satisfaciendo dignus
 fūret euadē penā. S; h̄guementi fieri n̄ potat. n̄ ut penā q̄ n̄ debebat sponte 7 obedienti
 suscipet. ut de penā q̄ p̄inobediētā meruerat eripi dignus fieret. hūc aut̄ penā hō pecca
 tor soluerē n̄ potat q̄ q̄cūq̄ penā suscipet. n̄ n̄ digne 7 iuste p̄ gr̄pt̄ p̄mi reatū sustinet.
 Ut q̄ hō iuste debita penā euadēt. necesse fuit ut tat̄ hō phōie penā suscipet q̄ penā debu
 illet. s̄. tat̄ nullus inueniri potat n̄ xpc̄. Xpc̄ q̄ nascendo debitū hōis pat̄ solū 7 moriendo rea
 tū hōis exp̄iauit. ut cū ipse mortē phōie q̄ non deberet sustinet. iuste p̄ ipsū hō mortē
 q̄ debebat euadēt. etiā locū calūpnandi diaboli n̄ inuenit. q̄ 7 ipse hōi dñari n̄ debuit.
 7 hō libari dignū fuit. Idē itaq̄. 7 iudiciū nr̄ū 7 causā nr̄am fecit sic sc̄ptū ē. Iam̄ fecisti iu
 diciū meū 7 causā meā. causā nr̄am fecit q̄ debitū pat̄ p̄ nob̄ solū 7 moriendo reatū exp̄i
 auit. Iudiciū ū q̄ descendens ad inferos 7 portas mortis frangens captiuitatē que detine
 bat libauit. Iudiciū q̄ diaboli adūsus dñm factū ē statū ab initio sc̄li. Iudiciū hōis adūsus
 diaboli in passionē xpi. Iudiciū hōis adūsus dñm differt usq̄ in cōsumationē sc̄li. 7 iō hō si